
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

05.03.2014 г. № 241 
 

О внесении изменений и  дополнений  в некоторые правовые акты 
Администрации Качканарского городского округа  

 
В целях приведения правовых актов Администрации Качканарского 

городского округа в соответствие с Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях 
совершенствования системы государственного управления», в соответствии с 
постановлением Администрации Качканарского городского округа                 
от 30.01.2014 г. № 92 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых в Качканарском городском округе», Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Качканарского 

городского округа от 08.05.2013 г. № 480  «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги  
«Выдача, продление, переоформление разрешений на право организации 
розничных рынков на территории Качканарского городского округа»  
следующие изменения и дополнения: 

1) пункт 20 главы 3 Административного регламента  изложить                      
в следующей редакции: 

«20. Заявление о предоставлении муниципальной услуги                                
с приложением документов, указанных в пункте 9 главы 2  может быть 
направлено: 

1) непосредственно в месте предоставления муниципальной услуги 
администрации Качканарского  городского округа, указанной в пункте 3 
настоящего регламента; 

2) посредством многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг; 

3) в электронной форме в отсканированном виде: 
- на электронную почту Администрации  по адресу: mail@admkgo.ru; 

 



 2 

- через Единый портал либо через Региональный портал 
государственных и муниципальных услуг (функций).»; 

2) пункт 39 главы 5 Административного регламента изложить                          
в следующей редакции: 

«39. Жалоба может быть направлена в письменной форме по почте, 
через Государственное бюджетное учреждение Свердловской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных                          
и муниципальных услуг», в электронной форме с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта 
Администрации Качканарского городского округа (сервис «Электронная 
приемная»), Единого портала государственных и муниципальных услуг 
(www.gosuslugi.ru), регионального портала государственных                                   
и муниципальных услуг (www.66.gosuslugi.ru), а также может быть принята 
на личном приеме заявителя.» 

 
2. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 

округа  от 03.06.2013 г. № 587 «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Включение мест 
размещения ярмарок, находящихся в частной собственности, в план 
организации и проведения ярмарок на территории Качканарского городского 
округа» следующие изменения: 

1) в названии и по тексту слова «включение мест размещения 
ярмарок, находящихся в частной собственности, в план организации                     
и проведения ярмарок» в соответствующем падеже заменить словами 
«включение мест размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности или на ином 
законном основании, в план организации и проведения ярмарок»                            
в соответствующем падеже; 

2) пункт 20 главы 3 Административного регламента  изложить                  
в следующей редакции: 

«20. Заявление о предоставлении муниципальной услуги                                  
с приложением документов, указанных в пункте 9 главы 2  может быть 
направлено: 

1) непосредственно в месте предоставления муниципальной услуги 
администрации Качканарского  городского округа, указанной в пункте 3 
настоящего регламента; 

2) посредством многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг; 

3) в электронной форме в отсканированном виде: 
- на электронную почту Администрации  по адресу: mail@admkgo.ru; 
- через Единый портал либо через Региональный портал 

государственных и муниципальных услуг (функций).»; 
3) пункт 37 главы 5 Административного регламента изложить                      

в следующей редакции: 



 3 

«37. Жалоба может быть направлена в письменной форме по почте, 
через Государственное бюджетное учреждение Свердловской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных                           
и муниципальных услуг», в электронной форме с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта 
Администрации Качканарского городского округа (сервис «Электронная 
приемная»), Единого портала государственных и муниципальных услуг 
(www.gosuslugi.ru), регионального портала государственных                                     
и муниципальных услуг (www.66.gosuslugi.ru), а также может быть принята 
на личном приеме заявителя.». 

 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 

время» и обнародовать  на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 

 
 

 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 
  


